Siegler: Die Aussteller, Gerhard, die Stadt Münstermaifeld und Anshelm, Burggraf von Mayen.

„In vigilia beati Nykolai episcopi“.

Ausfertigung, Pergament.

Lateinisch.

Zwei Siegel und Siegelrest des Stadtsiegels an Presseln.

Abschrift des 14. Jahrh., in: LHAK 144/Akte 1429 Nr. 3.

Abschrift des 15. Jahrh., in: LHAK 144/Akte 1422 Nr. 3.

Abschrift des 16. Jahrh., in: LHAK 144/Akte 1421 Nr. 118.

Universis tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis ego Gerardus de Meynen miles et Walpurgis eius uxor legitima notum facimus et presentibus recognoscimus publice protestando quod nos unanimi voluntate pari consensu et communicata manu pensata utilitate et necessitate nostra communi vendidimus et vendimus per presentes iusto venditionis titulo honorabilibus viris dominis decano et capitulo ecclesie Monasteriensis in Meynevelt ementibus et recipientibus pro bonis propriis et allodialibus omni exactione et servicio dominorum quolibet liberis et absolutis bona et census infrascriptos septem maldra siliginis videlicet singulis annis ex duobus molendinis sitis in Scrumperbach iuxta villam de Hattinportz in festo beati Remigii omnes vineas nostras ibidem, quarum Elyzabet relictam Henrici, quondam nautae habet unam dictam manewerk sitam retro dominum Henricum militem de Staphile. Item peciam ‘in dem banne’ et peciam ‘am ackere’, Heynemannus vero nauta duas pecias unam sitam retro domum domini de Kempenich, aliam ‘am ackere’, de quibus vineis predictis Elyzabet et Heynricus predicti dabunt medium vinum singulis annis suis laboribus in vas dictorum dominorum. Item dimidiam marcam annui census ex vinea sita retro ecclesiam ibidem in Hattinportz, qua habet dictus H. nauta iure hereditario. Item duos solidos annuatim ex curia et torculario eiusdem H. et amam vini in autumpno de bonis dominorum sancti Pantaleonis Coloniensis necnon decem et octo denariorum pro Wisunge, quos idem H. nauta dabit. Item decem et septem talenta olei de orto arborum meorum que dictus H. nauta dare tenetur de orto et arboribus predictis annuatim dominica Invocavit et dictos XVIII denarios pro Wisunge in festo beati Martini hyemalis quo bona predicta et census predictos et totaliter omnia bona in quibuscumque rebus consistentia quocumque nomine censeantur que habuimus in dicta villa in Hattinport et in banno seu confinio eiusdem ville et que parentes mei. G. militis predicti michi ibidem reliquerunt vendidimus dictis dominis decano et capitulo sicut est supradictum et vendimus per presentes perpetuo quiete et pacifice eo iure quo nos dicta bona omnia et census predictos possiderimus possidenda pro centum et viginti tribus marcis denariorum usualium in opido Monasteriensi in Meynevelt nobis traditis numeratis assignatis et in nostras utilitates et urgentes necessitates proinde conversis, exceptioni non numerate pecunie non solute penitus renunciando ius et dominium dictorum bonorum et census nobis competens in eosdem dominos decanum et capitulum liberaliter transferendo, resignantes verbo et calamo dicta bona et census predictos in presentia Petri advocati dominorum de Kempenich in Hattinport, Jacobo et Richolfo scabinis ibidem presente etiam domino Anselmo burcgravio in Meynen, ubi dicta resignatio per nos facta sint, Gerardo de Retherot et Cunrado dicto Wolf scabinis de Meynen, Johanne Chunce et Jobano scabinis Monasteriensibus in testimonium ad hoc rogatis specialiter et vocatis mittentes eosdem decanum et capitulum in possessionem bonorum et censuum

predictorum constituimus insuper ipsis fideiussores Petrum militem dictum de Olbrucken, Hennekinum de Polche, Fridericum sororium Lutheri de Meynen et Henricum dictum Linsinkrowel ceterique ibidem quolibet eorum in solidum pro warandia dictorum bonorum et censuum facienda et consueta videlicet per annum et diem qui se pro nobis obligantes bona fide dictis dominis promiserunt que se ipsi domini decanus et capitulum in possessione sepedictorum bonorum et censuum impedirentur ipsi fideiussores nostri ex tempore momenti ex parte dictorum decani et capituli vel nuncio eorum aut in propriis personis seu quilibet per equum et famulum in dicto opido Monasteriensi more bonorum fideiussorum presionem facient donec huiusmodi impedimentum deponatur. Renunciantes in premissis omnibus iuris et facti auxiliis et specialiter doli mali in factum actioni ob causam sine causa et indebiti conditioni beneficio deceptionis ultra dimidiam iusti precii a quod deest subpleri necnon omnibus aliis beneficiis et auxiliis que nobis contra premissam venditionem seu alienationem prodesse possent et ipsam quomodolibet annullare. Et ad maiorem cautelam nos predicti coniuges sacrosanctis corporaliter tactis promittimus que per nos vel per alios aliquo unaqua tempore non veniemus contra predictam venditionem arte vel ingenio in futurum sed ipsam tenebimus in proportionem ratam atque firmam. Et ego Walpurgis predicta renuntio privilegio dotis pro mulieribus introducto. In cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam presentes literas sigillo mei Gerardi militis predicti quo ego Walpurgis sepedicta utor in hac parte una cum sigillis opidi Monasteriensi et domini Anselmi burcgravii predictorum ad preces nostrorum coniugum venditorum sepedictorum eisdem presentibus appensis sepedictis dominis decano et capitulo emtoribus tradidimus et tradimus fideliter communitas. Quod nos opidi Monasteriensi et Anselmus burcgravius supradicti profiteamur esse verum. Actum et datum anno domini MCCC terciodecimo in vigilia beati Nykolai episcopi.

Nr.86

(1313 Dezember 5)

(LHAK 144/1429 003)

Gerhard von Mayen, Ritter, und seine Ehefrau Walpurgis verkaufen Dekan und Kapitel von Münstermaifeld näher bezeichnete Güter zu Hatzenport, nämlich einen jährlichen Zins von 7 Malter Korn von den beiden Mühlen an dem Schrupftalbach beim Dorf Hatzenport, fällig zu Remigii, und ihre gesamten Weinberge daselbst. Von diesen Weinbergen hat Elisabeth, Witwe des Schiffers Heinrich, den einen Teil, gen. Manewerk, hinter Heinrich, Ritter von Staphelen, ein Stück in dem Daune und ein Stück am Ackeren. Der Schiffer Heynemann hat ein Stück hinter dem Haus des Herrn von Kempenich und ein anderes am Ackere. Von diesen Weingärten geben Elisabeth und Heynemann den halben Ertrag. Ferner verkaufen die Aussteller einen jährlichen Zins von ½ Mark aus dem Weingarten hinter der Kirche zu Hatzenport, den der gen. Schiffer Heynemann zu Erbrecht hat. Sie verkaufen auch einen jährlichen Zins von 2 Solidi aus Hof und Kelter daselbst, ½ Ohm Wein im Herbst an die Herren von St. Pantaleon zu Köln, einen Zins von 18 Denaren für Wisunge, zu zahlen von dem Schiffer Heynemann, 17 Talente Öl aus einem Nussbaumgarten, zu geben an den gen. Heynemann am Sonntag Invocavit. Die 18 Denare für Wisunge sind an Martini zu zahlen. Ferner verkaufen die Aussteller alle ihre Güter im Dorf Hatzenport und im Bann und Bezirk des Dorfes, wie sie die Eltern des Ritters Gerhard besaßen. Dieser Besitz wird verkauft für 123 Mark. Die Aussteller verzichten darauf rechtsförmlich vor Peter, Vogt der Herren von Kempenich zu Hatzenport, und den Schiffern Jakob und Richolf daselbst, in Gegenwart des Anselm, Burggrafen in Mayen, wo diese Übertragung stattfand, des Schöffen Zards von Retterath und Konrad gen. Wolf zu Mayen, der Schöffen Johann Chuntre und Iwan zu Münstermaifeld. Sie stellen als Bürgen den Ritter Peter gen. von Oltzucke, Hennekin von Polch, Friedrich, Schwestersohn des Luther von Mayen, und Heinrich gen. Linsinkrowel, Zehntner daselbst, mit der Verpflichtung zum Einlager in Münstermaifeld.